

i varje fall om det kan antagas att avsikten varit att skulden skulle betalas genom avdrag på lön. En särskild övergångsbestämmelse synes erforderlig av denna orsak, särskilt som avsikten synes vara att endast kvittningsförbehåll, som träffats i samband med fordringens uppkomst, skall vara giltiga i förevarande avseende.

På grund av vad sålunda anförts hemställer vi,

att lagförslaget kompletteras med en övergångsbestämmelse av ovan angivet innehåll, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller dels om utredning rörande påföljd för obehörigt innehållande av lön, dels om undersökning av lagstiftningens verkningar i ovan angivet avseende.

Stockholm den 14 april 1970

Erik Alexanderson (fp)

Gudmund Ernulf (fp)

Nr 1128

Av herr **Mattsson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 94, med förslag till lag om arbetsgivares kvittningsrätt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1324 i Andra kammaren)

Stockholm den 14 april 1970

T. V. Mattsson (cp)

Stig Stefanson (fp)

Joh. A. Olsson (cp)

Nr 1129

Av herr **Jacobsson, Gösta**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 105, angående utgifter på tilläggsstat III till riksstaten för budgetåret 1969/70.

(Lika lydande med motion nr 1325 i Andra kammaren)

I proposition nr 105 föreslås riksdagen att på kapitalbudgeten för budgetåret 1969/70 under fonden för statens affärsverk anvisa investerings-

anslag för förvärv av aktier i Kreditaktiebolaget G. M. Flink & Co. och i AB Avimat samt till teckning av aktier i ett industriföretag i Gällö.

Som motiv för den föreslagna kapitalanvisningen har i fråga om Kreditaktiebolaget G. M. Flink & Co. samt AB Avimat åberopats behovet att expandera verksamheten vid förenade fabriksverken. Beträffande den föreslagna aktieteckningen för ett företag i Gällö har arbetsmarknads- och lokaliseringspolitiska argument framförts.

För ett förstatligande av enskilda företag eller för en utvidgning av den statliga företagssektorn över huvud taget måste, enligt min mening, kunna åberopas alldeles särskilda motiv. Det kan vara fråga om satsningar av sådan storlek eller natur att man icke kan räkna med att resurser skall kunna stå till förfogande inom det enskilda näringslivet. Även av regionalpolitiska skäl kan statlig företagsamhet komma i fråga. I förevarande proposition har för medelsanvisning till Kreditaktiebolaget G. M. Flink & Co. och AB Avimat icke redovisats några sådana motiv som enligt min mening kan åberopas för en utvidgning av den statliga sektorn. Icke minst i nuvarande läge är det väsentligt att vårt lands samlade tillgångar utnyttjas på ett sådant sätt att bästa möjliga effekt åstadkommes. En ytterligare koncentration av resurser inom den statliga sektorn bör därför icke komma i fråga.

På grund härav hemställes,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag i vad detta avser medelsanvisning för förvärv av aktier i Kreditaktiebolaget G. M. Flink & Co. och AB Avimat.

Stockholm den 14 april 1970

Gösta Jacobsson (m)

Nr 1130

Av herr **Lidgard** och fröken **Stenberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 77, angående förbättrat studiestöd.

(Lika lydande med motion nr 1326 i Andra kammaren)

Stockholm den 15 april 1970

H. Bertil Lidgard (m)

Gunvor Stenberg (m)